
  
 M 10.45 Rev 04 del 

14/05/2024 
SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 

 

Pagina 1 di 2 

 
Codice Lavoro 

 

 
SU02-2024 

 
CDC 

 

  
VDC 

 CUP  

CIG  

 
OGGETTO:   S.R. n°355 “della Val Degano”. 
 Lavori di somma urgenza per il ripristino funzionale della viabilità lungo la Strada Regionale 

n°355 “della Val Degano” tra il km 39+700 ed il km 39+800 in comune di Sappada (UD). 
 

Il sottoscritto Direttore Generale  
VISTO: 

 Il Verbale di Somma Urgenza redatto dal Capo Nucleo per. ind. Cristian De Franceschi in data 07.08.2024 
con prot. N°2127-P del 12.08.2024; 

 Il provvedimento di nomina del 08.08.2024 con N°Prot. 2123-P del 12.08.2024 con il quale è stato 
nominato il geom. Alessio Vidoni quale Responsabile Unico del Progetto per i lavori in oggetto; 

 la proposta di affidamento di data 12.08.2024 n° Prot. 002140 redatta dal Responsabile Unico del 
Progetto; 

 l’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 l’art. 100, co 6, del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
 la delega con atto notarile Rep. n. 12515/8757 del 30/03/2022 con cui sono stati attribuiti i poteri di 

spesa; 

VISTE le autodichiarazioni presentate dall’Operatore Economico B.B. SERVICE S.r.l. con sede in via Selet, n° 5 a Tolmezzo 
(UD) in data 12.08.2024 in ordine al possesso dei requisiti generali e speciali previsti per l’affidamento in oggetto; 

D I S P O N E 
l’affidamento dei lavori di somma urgenza necessari alla rimozione dello stato di pregiudizio all’Operatore 
Economico B.B. SERVICE S.r.l. con sede in via Selet, n° 5 a Tolmezzo (UD) per l’importo presunto di € 350.000,00= 
(trecentocinquantamila,00=) al netto del ribasso del 15,00 % e sino alla concorrenza dei limiti di cui all’art. 140 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
− di confermare quale RUP di commessa: 

• geom. Alessio VIDONI; 
− di nominare: 

• direttore dei lavori per.ind. Cristian DE FRANCESCHI; 
• direttore per le opere strutturali l’ing. Antonio CUDRIG; 

Il RUP, geom. Alessio Vidoni, è autorizzato all’immediata redazione della relativa perizia giustificativa dei lavori e di 
spesa entro i termini stabiliti del co. 4 dell’art. 140 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e alla consegna urgente dei lavori, per 
mezzo del Direttore dei Lavori nominato. 

Il RUP trasmetterà all’U.O. Gare e Contratti, in formato digitale - mediante invio esclusivamente all’indirizzo mail 
affidamenti.diretti@fvgs.it - il presente provvedimento protocollato, congiuntamente a: (1) codice CIG (2) il verbale 
di somma urgenza, (3) le dichiarazioni sostitutive trasmesse dall’operatore economico in merito al possesso dei 
propri requisiti generali e speciali (4) il verbale di consegna dei lavori di somma urgenza, (5) e (se del caso) codice 
CUP. 

L’U.O. Gare e Contratti provvederà alla stipula dell’atto contrattuale mediante scrittura privata successivamente 
alla verifica del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa auto-dichiarati dall’Operatore Economico, al 
ricevimento della perizia, corredata dal provvedimento di approvazione della stessa da parte della Società, e della 
documentazione prevista dal d.lgs. 81/08 e s.m.i. predisposta dall’O.E. affidatario e verificata dal C.S.E. 

Prot. GEN-PRINT-2024-2146-P Data 13/08/2024



  
 M 10.45 Rev 04 del 

14/05/2024 
SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 

 

Pagina 2 di 2 

Il RUP darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 140, co. 10, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Sandro DIDONE’ 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Divisione competente: Divisione Esercizio Centro di Manutenzione di Udine 
Responsabile dell’unità: geom. Alessio Vidoni 
Referente della pratica: per. ind. Cristian De Franceschi 
Riferimenti: Tel. 040.5604300 – email: cmud@fvgs.it 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 13/08/2024
Nome M 10.45 REV05 S.U. 02-2024 SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO_SIGNED.PDF
Impronta 5526D7840A6F9E097F1B0C0C9DA39EDB6A838CF83C5C2535C26A626C99C20463
Dimensione (Byte) 176,298

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2024-2146-P
Verso Partenza
Data registrazione 13/08/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Sandro Didone'
Codice Fiscale TINIT-DDNSDR59M17H612C
Codice Identificativo SIG0000005642447
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 86 A4 7E 81 73 2B 27 09 3E A4 BA 83 BA 3B 51 C4

16 A0 EA 42 FB D3 52 07 47 29 5F 3D 56 AC B7 A9
D3 79 1D 8A 1B 1B D9 8F 95 3C D0 58 3F 8D A2 74
D5 48 D7 A4 6A 6C 02 44 AE 66 90 45 63 D3 53 0C
02 E1 9A 08 29 C5 29 2D CF E4 D2 8C 37 09 6C A9
90 02 D6 05 3B 50 37 EF 1E 8F 61 83 32 BE 72 8F
86 E2 6D 89 93 8F 67 E8 4A D8 4E C9 4F E0 5B C1
C2 88 AE 89 F3 12 55 25 82 C8 54 A7 CC 7A 25 C3
4C C7 CD 22 33 4C C8 08 A3 43 20 40 CB D5 6C 4A
8B 14 DF 42 09 E1 1F B1 17 D8 EA ED 8F 0A 96 03
9F EE 86 33 E7 77 C9 5C DA CA B4 D0 B2 69 C4 A5
4D 37 4D 8A 13 63 6D BA CC 9B 80 95 E7 AD A6 C0
3C E6 17 17 E6 DB 81 29 82 56 08 0B 72 0F 50 2F
ED 59 4E 33 AB 3A 36 E4 DC 9D 7B AB B0 F8 C2 2F
48 5C 4D FC 02 9B A4 FA 16 5F 1E 9F F7 DB 22 FA
9C 64 2A 62 D7 33 B4 72 20 23 37 9E 06 77 E1 85

Data e ora della Firma 13/08/2024 06:56:46 GMT
Validità  del certificato  Dal 12/01/2024 15:17:52 GMT al 12/01/2027 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


